
79700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 25-9-2025

COMUNE DI LEQUILE 
Estratto decreto di  rettifica del decreto 27 agosto 2025, n.1
Decreto di Esproprio.

DECRETO DI RETTIFICA del Decreto di Esproprio n.1 del 27/08/2025 per pubblica utilità ai sensi dell’art.42-
bis DPR 327 /01 occorrente all’esecuzione dei Lavori di “MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 
IL TERRITORIO COMUNALE DI LEQUILE (LE)” - C.U.P.: B96H18000140002 - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 ASSE V 
-AZIONE 5.1 -SUB AZIONE 5.1.2 - D.G.R. N.1165/20165 - Importo complessivo dell’intervento € 1.350.000,00

Richiamato il Decreto n.1 del 27/08/2025 con cui il Responsabile del IV Settore - Lavori Pubblici e Patrimonio 
disponeva: [...omissis ...]

Preso atto che [...omissis ...]

VISTI gli artt. 9, 13, 20, 21, 22, 23, 42-bis del D.P.R. n. 327/2001;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 10/04/2025 con cui l’Ing. Sergio Mila è stato nominato responsabile 
del Settore IV - LL.PP e Patrimonio, nonché DGC n.82 del 10/04/2024 quale RUP del procedimento de equo;

DECRETA

❏  	 DI RETTIFICARE il Decreto di Esproprio n.1 del 27/08/2025 nella sola parte riguardante l’Avviso n°7 facente 
capo alla Ditta COSTRUZIONI E RESTAURI, limitatamente alle sole particelle catastali espropriate per la 
realizzazione dei lavori di “MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER IL TERRITORIO COMUNALE 
DI LEQUILE (LE)” - C.U.P.: 896H18000140002;

❏ 	 DI CORREGGERE il Piano Particellare degli espropri in capo alla Ditta COSTRUZIONI E RESTAURI come di 
seguito riportato:

7 Lequile 5 917 988-989 38 230 -192

7 COSTRUZIONI E RESTAURI S.r.l. Lequile 5 918 990-991-992 Vedasi titolari in visura 128 120 8 € 1.959,76

7 Lequile 5 919 994 2.505 1.865 640 740 740 0

❏	 DI CONFERMARE l’importo dell’indennità di espropriazione già computato e notificato con Decreto n.1 
del 27/08/2025 e depositato, ai sensi dell’art.20, c.14 DPR 327/01 presso il MEF con Determinazione 
n.490 del 24/06/del Responsabile di Settore;

❏ 	 DI CONFERMARE integralmente il Decreto di Esproprio n.1 del 27/08/2025 in ogni altra sua parte non 
interessata dalla su riportata rettifica;

❏ 	 DI CONFERMARE l’acquisizione definitiva a titolo di espropriazione a favore del Comune di Lequile per 
l’esecuzione dei lavori di MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER IL TERRITORIO COMUNALE DI 
LEQUILE (LE) dei cespiti contraddistinti al NCT del Comune di Lequile al Foglio 5, P.lle 988, 989, 990, 991, 
992, 994 in capo alla Ditta COSTRUZIONI e RESTAURI;

❏ 	 DI DARE ATTO che l’importo suddetto, oltre quello derivante dalle indennità da occupazione temporanea 
non accettate dalle rispettive ditte titolari, è stato depositato come da Determinazione n. 140 (R.G. 490) 
del 24/06/2025 presso la Ragioneria Territoriale dello Stato;

❏ 	 Che il presente decreto, a cura e spese del Comune di Lequile, sia inoltre:
-	 trascritto e volturato presso la Conservatoria del Registro Immobiliare di Lecce;
-	 registrato all’Agenzia delle Entrate di Lecce;
-	 trasmesso per estratto entro cinque giorni dalla sua emanazione, al Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia per la pubblicazione di cui all’art. 23, comma 5, del DPR 327/2001;



                                                                                                                                79701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 25-9-2025                                                                                   

-	 pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito internet del Comune di Lequile;
❏	 Che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R., nel termine di sessanta 

giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza.

				    Il Responsabile del Settore IV Lavori Pubblici
				    Ing. Sergio Mila


